



KIRKKOHALLITUKSEN YLEISKIRJE

Nro 41/2010  
24.11.2010

UUDEN TUPAKKALAIN SEURAUKSISTA SEURAKUNTIEN TYÖSSÄ

Mikä muuttui?

Uusi tupakkalaki astui voimaan 1.10.2010. Lain tavoitteeksi on asetettu tupakkatuotteiden käytön loppuminen Suomessa. Tavoitteeseen pyritään ehkäisemällä erityisesti lasten ja nuorten tupakoinnin aloittamista ja tukemalla heidän pyrkiämyksiään lopettaa tupakointi. Suomi on ensimmäinen maa, jossa tupakoinnin loppuminen on kirjattu lain päämääräksi.

Lain avulla pyritään rajoittamaan tupakkatuotteiden markkinointia ja tarjontaa erityisesti lasten ja nuorten arjessa. Tupakkatuotteiden myyminen ja luovuttaminen alle 18-vuotiaalle kielletään kauppojen lisäksi myös yksityishenkilöiltä. Myös tupakan tarjoaminen ilmaiseksi alaikäiselle on lain mukaan kiellettyä. Kukaan aikuinen tai nuori ei siis saa myydä tai luovuttaa tupakkatuotteita alle 18-vuotiaille.

Alle 18-vuotiailta kielletään tupakkatuotteiden maahantuonti ja hallussapito. Maahantuonnista voidaan tuomita sakkorangaistus, mutta hallussapidosta ei ole säädetty rangaistusta. Sanktioiden puuttuminen merkitsee sitä, että aikuisten toimivaltaa lailla ei laajenneta, seurakunnan työntekijällä ei ole esimerkiksi oikeutta tarkastaa lasten ja nuorten laukkuja ja tavaroita. Jos alaikäisiltä tavataan tupakkatuotteita, heitä voi kuitenkin kehottaa luovuttamaan tupakat aikuiselle.

Seurakuntien arjessa laki merkitsee entistä selkeämmin sitä, että alle 18-vuotiaille ei voida osoittaa tupakkapaikkaa seurakunnan hallinnoiman kiinteistön alueelta. Lainsäädännön tavoitteena on suojella lasten terveyttä muun muassa edistämällä lapsen oikeutta savuttomaan ympäristöön. Tällöin leirikeskukseen, joissa oleskelee lapsiryhmiä, ei tulisi enää järjestää tupakointimahdollisuutta myöskään ulkotiloihin.

Miten tästä eteenpäin?

Omassa viestinnässään (verkkosivut, lehdet, materiaalit) seurakuntien on syytä selkeästi ja lyhyesti linjata toiminnan savuttomuus.

Yhteiskunnan lainsäädännön ja yleisen ilmapiirin tiukentuessa yhteistyö vanhempien ja huoltajien kanssa korostuu. Vanhemmille ja huoltajille kuuluu ensisijainen kasvatusvastuu ja heidän on syytä huolehtia esimerkiksi siitä, että nuorilla ei ole tupakkatuotteita mukanaan rippikoulun leirijaksolle lähdetessä.

